
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 

 

от «21» октября 2024 г.            № 01-04/400 

 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации города 

Евпатории Республики Крым, муниципального казенного учреждения «Методический центр 

обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций», во исполнение 

приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 21.10.2024 г.  № 

1631 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году в Республике Крым» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 06 ноября по 15 декабря 2024 года муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап олимпиады) по 

следующим общеобразовательным предметам для обучающихся 7 – 11 классов 

общеобразовательных организаций (по математике и русскому языку - для учащихся 5-

11 классов:  

 астрономия; 

 биология; 

 география; 

 иностранный язык (английский, немецкий, французский); 

 информатика; 

 искусство (мировая художественная культура); 

 история; 

 литература; 

 математика; 

 обществознание; 

 основы безопасности и защиты Родины. 

 право; 

 русский язык; 

 труд (технология); 

 физика; 

 физическая культура; 

 химия; 

 экология; 

 экономика. 

2. Назначить ответственным за получение заданий, критериев оценивания и ключей к 

заданиям муниципального этапа олимпиады и сохранение конфиденциальности 

материалов Перлак А.П., методиста МКУ МЦОДМОО. 

3. Утвердить:  

3.1.График проведения муниципального этапа олимпиады (приложение 1). 

3.2.Состав организационного комитета по проведению всероссийской олимпиады 

школьников: 

председатель оргкомитета – Мироненко О.Е., директор МКУ МЦОДМОО; 

заместитель председателя оргкомитета – Бойко Л.В., заместитель директора МКУ 

МЦОДМОО; 

члены оргкомитета: 

 Вершалович Т.А., методист МКУ МЦОДМОО 

 Перлак А.П., методист МКУ МЦОДМОО; 



 Скиданова О.Н., методист МКУ МЦОДМОО; 

 Куквинова Г.В.,  ст. методист МКУ МЦОДМОО; 

 Шаповалов А.А., методист МКУ МЦОДМОО; 

 руководители муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений. 

3.3.Состав жюри и места проведения по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение 2). 

3.4.Состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение 3). 

3.5.Квоту победителей и призеров муниципального этапа олимпиады не более 40 процентов  

от общего числа участников (их них не более 8 % - победители) по каждому 

общеобразовательному предмету, при этом победителем признается участник, 

набравший не менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов по 

итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

4 Муниципальному казенному учреждению «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций»: 

4.1.Провести организационную работу по подготовке и проведению олимпиад в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 №678 (с изменениями), требованиями к организации в Республике Крым 

муниципального этапа олимпиады, организационно – технологической моделью 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году в Республике Крым. 

4.2.В срок до 20.12.2024 г. провести качественный содержательный разбор заданий и 

результатов муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

4.3.Направить результаты участников муниципального этапа в оргкомитет регионального 

этапа в течение 3 рабочих дней после опубликования итоговых протоколов по каждому 

общеобразовательному предмету: протокол заседания жюри (в формате PDF) и 

приложения к протоколу – рейтинг участников (в формате EXCEL  и PDF за подписью 

председателя жюри и председателя оргкомитета муниципального этапа) на электронный 

адрес metodist-yo@mail.ru  .  

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

5.1. Обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с 

действующими на момент проведения олимпиады санитарно – эпидемиологическими 

требованиями, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 №678 (с изменениями), требованиями к организации в Республике Крым 

муниципального этапа олимпиады, организационно – технологической моделью 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году в Республике Крым, документами, регламентирующими проведение 

олимпиад, в установленные сроки. 

5.2. Не позднее чем за 3 календарных дня до начала соревновательных туров организовать 

сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на 

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном 

сайте в информационно – коммуникационной сети Интернет (с указанием фамилии, 

инициалов, класса, наименования субъекта Российской Федерации/муниципального 

образования, количества баллов, набранных при выполнении заданий).  

6. Данный приказ разместить на сайте УО. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ МЦОДМОО 

Мироненко О.Е.  

 

Начальник управления образования 

администрации города Евпатории      В.И. Жеребец 
 

Бойко Л.В, Перлак А.П., 33348 

mailto:metodist-yo@mail.ru%20%20.


Приложение № 1 к приказу 

управления образования 

администрации города Евпатории 

от 21.10.2024 г. №01-04/400 

 

График  

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024/2025 учебном году 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Предмет  Дата проведения 

 Физическая культура 6 – 7 ноября 

 Иностранный язык (немецкий, французский) 8 – 9 ноября 

 География 10 ноября 

 Искусство (мировая художественная культура) 13 ноября 

 Экология 15 ноября 

 Информатика  16 ноября 

 Литература 17 ноября 

 Право 19 ноября 

 Экономика 21 ноября 

 Физика 22 ноября 

 Английский язык 23 – 24 ноября 

 Астрономия 27 ноября 

 Обществознание 29 ноября 

 Русский язык 30 ноября 

 История 1 декабря 

 Химия 7 декабря 

 Труд (технология) 8 декабря 

 Математика 10 декабря 

 Основы безопасности  и защиты Родины 13 – 14 декабря 

 Биология 15 декабря 



Приложение № 2 к приказу 

управления образования 

администрации города Евпатории 

от 21.10.2024 г. №01-04/400 

 
 

Состав жюри и места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в  2024/2025  учебном  году 
 

№  
Дата, название дисциплины, 

место проведения 
Состав  жюри 

1.  

06-07.11.2024 

Физическая культура 

МБОУ «СШ №16 им. 

С.Иванова» 

 

 

начало олимпиады в 09.00 

работа членов жюри в 14.00 

 

Председатель жюри: Адамчук Алексей Владимирович, МБОУ «СШ № 12» 

Зам. председателя: Мусатюк  Ю.В., МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова»; 

Секретарь: Колесникова Ю.А., МБОУ «СШ № 14». 

Члены жюри: 
1. Леонюк С.Е., МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова»; 

2. Скороходов П.А., МБОУ «СШ № 2 им. Героев  Евпаторийского десанта»; 

3. Вернигора Н.Н., МБОУ «СШ № 12»; 

4. Мусалитин А.В., ЕУВК «Интеграл»; 

5. Кобыляцкая О.В., МБОУ «Гимназия №8»; 

6. Цыганок А.А., МБОУ «СШ №1 им. М.Губанова»; 

7. Топтуненко Т.В. МБОУ «СШ № 14»; 

8. Солоухин В.А.,  ЕУВК «Интеграл»; 

9. Шаповалов Ал.Ал., МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского»; 

10. Джемилов  В.А., МБОУ «СШ № 18». 

2.  

08-09.11.2024 г. 

Иностранные языки (нем., фр.) 

МБОУ «Гимназия им. 

И.Сельвинского» 

 

начало олимпиады 08.11. в 14.00. 

09.11 в 09.00. 

работа членов жюри  

09.11.2024 в 09.00 

Председатель жюри: Цирониди Наталия Георгиевна, МБОУ «Гимназия № 8». 

Зам.председателя: Прохорович Людмила Викторовна, МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского». 

 Члены жюри: 
1. Найденова Т.Н., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

2. Гусева А.И., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

3. Костюкович Л.А., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

4. Скалкина М.М., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

5. Брижак Д. Н., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

6. Волкова Л.Е., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

7. Щербачева А.Н., ЕУВК «Интеграл»; 

8. Новикова Т.Г., МБОУ «Гимназия № 8»; 

9. Воробьёва Е.Л., МБОУ «СШ № 15 им. Н. Токарева». 

Председатель жюри: Лексикова Наталья Александровна, МБОУ «Гимназия № 8». 

Зам. председателя: Нестерова Екатерина Анатольевна, МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского». 

Члены жюри: 

1. Адамчук А.А., МБОУ «Гимназия №8»; 

2. Куквинова Г.В., МКУ МЦОДМОО; 

3. Лианская М.В., МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта»; 

 



3.  

10.11.2024 г. 

География 

МБОУ «СШ №11 им.Евграфа 

Рыжова»  

 

начало олимпиады в 09.00. 

работа членов жюри в 12.00 

Председатель жюри: Горюшко Геннадий Николаевич, МБОУ «СШ № 14». 

Зам. председателя: Каплунова Наталья Григорьевна, МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова».  

Секретарь: Орищенко Виктория Петровна, МБОУ «СОШ- ДС № 17». 

Члены жюри:  
1. Мельнишина  С.В., ЕУВК «Интеграл»; 

2. Теретышник  К.С., ЕУВК «Интеграл»; 

3. Скребец  О.Н., МБОУ «Заозерненская СШ»; 

1. Черепанов Д.В., МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта»; 

4. Белялов Э.Р., МБОУ «СОШ- ДС № 17»; 

5. Пьясор Д.О., МБОУ «СШ № 12»; 

6. Голуб Д.И., МБОУ «СШ №15 им. Н. Токарева»; 

7. Подобашева  К.В., МБОУ «СШ №16 им. С. Иванова» 

8. Сенченко О.А., МБОУ «Гимназия № 8»  

4.  

13.11.2024 г. 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

МБОУ «СШ №15 им. Н. Токарева» 

начало олимпиады в14.00. 

работа  членов жюри в 16.00 

Председатель жюри: Голубицкая Елена Валентиновна, МБОУ «СШ № 1 им. М. Губанова». 

Зам. председателя: Абхаиров Эльвир Ризаевич, МБОУ «Гимназия №8».  

Секретарь:  Животкова Татьяна Юрьевна, МБОУ «СШ № 12»  

Члены жюри: 

1. Горб И.Н., МБОУ «СШ № 15 им.Н.Токарева»; 

2. Джус Е.Н, МБОУ «СОШ- ДС № 17»; 

3. Русина Ю.А., МБОУ «СШ № 1 им.М.Губанова»; 

4. Старкова А.Н., МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова»; 

5. Одинцова О.Ю., МБОУ «СШ № 12» 

5.  

15.11.2024 г. 

Экология 

МБОУ «СШ №14» 

начало олимпиады в 14.00. 

работа членов жюри  

в 14.00 

Председатель жюри: Луговская  А.В., МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова»; 

Зам.председателя: Минаев Константин Дмитриевич, МБОУ «СШ № 14»; 

Члены жюри: 

1. Матвеева И.В., МБОУ «СШ №2 им. Евпаторийского десанта»; 

2. Казанцева Л.С., МБОУ «СШ №2 им. Евпаторийского десанта»; 

3. Алдушина Е.Я., ЕУВК «Интеграл»; 

4. Лещёва  Е.А., МБОУ «СШ № 7 им.И.Е.Мещерякова г.Евпатория»; 

5. Гурова Е.М., МБОУ «Гимназия № 8»; 

6. Куртиева З.С., МБОУ «СШ № 18»; 

7. Леонова Л.В., МБОУ «СШ № 13»; 

8. Шапа Л.Г., МБОУ «СШ №12»; 

9. Бородин Е.Б., МБОУ «СШ №11 им.Е.Рыжова»; 

10. Кравцова В. В., МБОУ «СШ № 14 им.З. А. Сорокина»; 

11. Осиненко Н.В., МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского»; 

12. Шовкун Н.Н., МБОУ «СШ №15 им. Н. Токарева»; 

13. Лисовая Л.А., МБОУ «СШ №16 им. С. Иванова»; 

14. Хабибова И. А., МБОУ «СОШ-ДС №17» 



6.  

16.11.2024 г. 

Информатика  

начало олимпиады в 09.00. 

ГБОУ ДО РК «МАН «Искатель» 

Детский технопарк «Кванториум» 

 

Председатель жюри: Губская  Ольга Васильевна, МБОУ «СШ № 2  им. Героев Евпаторийского десанта». 

Секретарь: Руденская Лариса Николаевна, МБОУ «СШ № 13». 

Члены жюри: 

1. Бамбуркин  С.П., ЕУВК «Интеграл»; 

2. Дзундза Т.В., МБОУ «Мирновская СШ им.Н.А.Мусатова»; 

3. Петренко А.В., МБОУ «СШ №12»; 

4. Демчук В.В., МБОУ «СШ №14 им. З. Сорокина»; 

5. Ребрикова Н.В., МБОУ «СШ № 15 им.Н.Токарева»  

6. Пашкова Н.В. МБОУ «Гимназия № 8» 

7.  

17.11.2024 г.  

Литература 

МБОУ «СОШ-детский сад №17» 

 

начало олимпиады в 09.00. 

работа членов жюри в 13.00 

Председатель жюри: Борисенко Оксана Павловна, МБОУ «СОШ-детский сад №17».  

Зам.председателя:  Васильева Светлана Анатольевна, ЕУВК «Интеграл». 

Секретарь: Перлак Алла Петровна, МБОУ «Гимназия№8». 

Члены жюри:  
2. Мазур Т.С., МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова»; 

3. Каратунова Е.Л., МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта»; 

4. Звягинцева Г.В.., МБОУ «СШ № 2им. Героев Евпаторийского десанта»; 

5. Беседина А.В., МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского»; 

6. Петрова Е.И., ЕУВК «Интеграл»; 

7. Шаульева И.И., ЕУВК «Интеграл»; 

8. Абильтарова С.О., ЕУВК «Интеграл»; 

9. Федулова А.А.,., МБОУ «СШ № 7 им.И.Е.Мещерякова г. Евпатория»; 

10. Соколова Т.В., МБОУ «Гимназия №8»; 

11. Хрей А.В., МБОУ «Гимназия №8»;  

12. Зайцева Г.Н., МБОУ «НСШ»; 

13. Сиренко Л.А., МБОУ«СШ № 11 им.Евграфа Рыжова»; 

14. МеметоваЭ.Ф., МБОУ «СШ №12»; 

15. Кротова Н.С., МБОУ «СШ №13»; 

16. Аворотная Ю.В., МБОУ «СШ №13»; 

17. Некрасова С.Н., МБОУ «СШ №14»; 

18. Шаталова О.Н., МБОУ «СШ №15 им. Н. Токарева»; 

19. Доронкина Ю.С., МБОУ «СШ №15 им. Н. Токарева»; 

20. Гордеева И.Г., МБОУ «СШ №15 им. Н. Токарева»; 

21. Калинина Е.П., МБОУ «СШ №16 им. С. Иванова»; 

22. Осетрова Т.М., МБОУ «СШ №16 им. С. Иванова»; 

23. Борзыкина Е.Б., МБОУ «СШ №16им. С. Иванова»; 

24. Кравченко В.П., МБОУ «СШ №16им. С. Иванова»; 

25. Мошкина Н.В., МБОУ «СОШ–ДС №17»; 

26. Панова А.Г., МБОУ «СОШ–ДС №17»; 

27. Шакирова Э.И., МБОУ «СШ №18». 

28. Бильчук И.И., МБОУ «Заозерненская СШ»; 

29. Синиговец В.А., МБОУ «Мирновская СШ им.Н.А.Мусатова» 



8.  

19.11.2024г. 

Право 

      МБОУ «СОШ –ДС №17» 

 

начало олимпиады в 14.00. 

работа членов жюри  

в 15.00 

Председатель жюри: Гладчук Вячеслав Владимирович, МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова». 

Зам.председателя: Дергачев Михаил Игоревич, ЕУВК «Интеграл». 

Члены жюри: 

1. Скиданова  О.Н., МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта»; 

2. Осипова А.Г., МБОУ «Гимназия им. И.Сельвинского»; 

3. Фадеева О.В., МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова»; 

4. Шевченко Н.П., МБОУ «СШ № 14»; 

5. Долецкий В.В., МБОУ «СШ № 15 им. Н.Токарева».   

9.  

21.11.2023г. 

Экономика 
      МБОУ «СШ №13»  

 

начало олимпиады в 14.00. 

работа членов жюри  

в 16.00 

Председатель жюри:  Царева Анна Викторовна, МБОУ «Гимназия №8». 

Члены жюри:  

1. Теретышник К. С, ЕУВК «Интеграл»; 

2. Горюшко Г.Н., МБОУ «СШ № 14». 

3. Голуб Д. И., МБОУ «СШ №15 им. Н.Токарева»; 

4. Подобашева К.В., МБОУ «СШ №16 им. С.Иванова»; 

5. Орищенко В.П. МБОУ «СОШ – детский сад №17»; 

10.  

22.11.2024г. 

Физика 

МБОУ «СШ №2 им. Героев 

Евпаторийского десанта» 

 

начало олимпиады в 14.00. 

работа членов жюри  

в 16.00 

Председатель жюри: Жернакова Ирина Михайловна, МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта». 

Зам.  председателя: Романова Наталья Григорьевна, ЕУВК «Интеграл»; 

Секретарь: Роскошный Андрей Вадимович, МБОУ «СШ №15 им. Н. Токарева»; 

Члены жюри: 
1. Чернийчук Л.Н., МБОУ «СШ №1 им. М.Губанова»; 

2. Капцов С.Е., ЕУВК «Интеграл»; 

3. Нехорошева А.А., ЕУВК «Интеграл»; 

4. Романова Н.Г., ЕУВК «Интеграл»; 

5. Новак А.В., МБОУ «Гимназия № 8»; 

6. Алферова О.М., МБОУ «СШ №14 им. З.А.Сорокина»; 

7. Решетняк А.Ю., МБОУ «СШ № 12»; 

8. Швайко Л.А., МБОУ «СШ №13»; 

9. Степанищева Е.Г., МБОУ «СШ № 16 им. С. Иванова»; 

10. Абдурешитов Н.И., МБОУ «СШ № 18». 

11. 2 

23 – 24.11.2024 г. 

Английский язык 

МБОУ  «Гимназия №8» 

 

начало олимпиады  

23.11.24 в 09.00 

24.11.24 в 09.00 

работа членов жюри 

23.11.24 в 09.00 

24.11.24 в 09.00  

     Председатель жюри: Фартушняк Светлана Юрьевна, МБОУ «СОШ – детский сад №17» 

     Зам. председателя:  Адамчук Анастасия Алексеевна, МБОУ «Гимназия №8»; 
1.      Секретарь: Полухина Вероника Сергеевна, МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова»; 

     Члены жюри: 

1. Ибрагимова А.М., МБОУ «СШ № 1 им.М.Губанова»; 

2. Сокол А.С., МБОУ «СШ № 1 им.М.Губанова»; 

3. Краева А.А., МБОУ «СШ № 2 им.Героев Евпаторийского десанта»; 

4. Соколова И.О., МБОУ «СШ № 2 им.Героев Евпаторийского десанта»; 

5. Левчук Л.В., ЕУВК «Интеграл»; 

6. Смирнова А.М., ЕУВК «Интеграл»; 

7. Долженкова И.В., МБОУ ЕУВК «Интеграл»; 

8. Лабеева Н.А., МБОУ «СШ № 7 им.И.Е.Мещерякова г.Евпатория»; 

9. Чабурова Н. И., МБОУ «Гимназия № 8»; 

10. Антонова Ж.И., МБОУ «Гимназия № 8»; 

11. Куляпина  И.И., МБОУ «Гимназия № 8»; 

12. Марютина  Н.В., МБОУ «Гимназия № 8»; 



13. Несукай А.А. МБОУ «СОШ – детский сад №17»; 

14. Новикова Т.Г., «МБОУ Гимназия № 8»; 

15. Соколова А.О., МБОУ «Гимназия № 8»; 

16. Кравченко А.А., МБОУ «Гимназия № 8»; 

17. Люфт Н.С., МБОУ «Гимназия № 8»; 

18. Толубянская З.В., МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова»; 

19. Багнова Я.М., МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова»; 

20. Герасимчик А.О., МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова»; 

21. Ковалькова Л.А., ., МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова»;  

22. Медведенко Т.А., МБОУ «СШ № 12»; 

23. Аброскина  Ю.Е., МБОУ «СШ № 12»; 

24. Матросова И.В., МБОУ «СШ №13»; 

25. Степанюк А.П., МБОУ «СШ №13»; 

26. Перлова Г.А., МБОУ «СШ № 14» 

27. Анисова  Г.В., МБОУ «СШ № 14» 

28. Олексиенко Л.Ф., МБОУ «СШ № 15 им.Н.Токарева» 

29. Казанина О.К., МБОУ «СШ № 15 им.Н.Токарева» 

30. Плаксина Т.Б., МБОУ «СШ № 15 им.Н.Токарева» 

31. Беленькая О.В., МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова»; 

32. Падун Т.В., МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова» 

33. Якубенко О.Ю., МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова» 

34. Белялова О.В., МБОУ «СОШ - детский сад № 17» 

35. Саттарова А.В., МБОУ «СОШ - детский сад № 17» 

36. Кумшу  А.И., МБОУ «СШ № 18»; 

37. Сердюк И.В., МБОУ «Заозерненская СШ» 

38. Кушкова  С.В., МБОУ «» 

39. Степанова А.Д., МБОУ «» 

40. Трасинова  А.Н., МБОУ «Новоозерновская СШ» 

Резерв 

1. Байкузова А.В., МБОУ «СШ № 1 им.М.Губанова»; 

2. Смык О.В.,  «СШ № 2 им.Героев Евпаторийского десанта»; 

3. Лычко А.С., МБОУ «СШ № 2 им.Героев Евпаторийского десанта»; 

4. Большакова М.В., МБОУ «СШ № 14»; 

5. Песенко О.Н., МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова»; 

6. Пазенко  Л.Н.,  ЕУВК «Интеграл»; 

7. Журбенко Ю.И., МБОУ «СОШ - детский сад № 17»; 

8. Гладич А.М., МБОУ «СШ № 15 им.Н.Токарева» 

12.  

27.11.2024г. 

Астрономия 

МБОУ «СШ №2 им. Героев 

Евпаторийского десанта»  

 

начало олимпиады в 14.00. 

работа членов жюри 28.11.24 в  

в 16.00 

Председатель жюри: Жернакова Ирина Михайловна, МБОУ «СШ №2 им. Героев Евпаторийского десанта». 

Заместитель председателя: Капцов С.Е., ЕУВК «Интеграл». 

Секретарь: Роскошный Андрей Вадимович, МБОУ «СШ №15 им. Н. Токарева». 

Члены жюри: 
1. Новак А.В., МБОУ «Гимназия № 8»; 

2. Решетняк А.Ю., МБОУ «СШ № 12»;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

3. Степанищева Е.Г., МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова»; 



13. 3 

29.11.2024 г. 

Обществознание 

МБОУ «СШ №14» 

начало олимпиады в14.00. 

работа членов жюри в 16.00. 

 

 

Председатель жюри: Шевченко Надежда Петровна, МБОУ «СШ №14»; 

Зам.председателя:. Гладчук Вячеслав Владимирович, МБОУ «СШ №11 им. Е.Рыжова»; 

1. Секретарь: Дергачев Михаил Игоревич, ЕУВК «Интеграл»; 

Члены жюри: 

2. Борисенко Р.Н., МБОУ «Гимназия №8»; 

3. Осипова А.Г., МБОУ «Гимназия им.И. Сельвинского»; 

4. Бутенко С.А., ЕУВК «Интеграл»; 

5. Голдобова  Н.В., МБОУ «СШ № 7 им.И.Е.Мещерякова г.Евпатория»; 

6. Филимонов С.П.,МБОУ «Заозерненская СШ»  

7. Карлин А.К. , МБОУ «СШ № 15 им. Н.Токарева»; 

8. Фишар У.Р. МБОУ «Гимназия № 8»; 

9. Разгуляев Д.О., МБОУ «СШ № 13»; 

10. Аметова З.С. МБОУ «СШ №18»; 

11. Скиданова О.Н., МБОУ «СШ №2 им. Героев Евпаторийского десанта»; 

12. Долецкий Э. В., МБОУ «СШ №16 им. С. Иванова»; 

13. Селимова Е. В., МБОУ «СОШ –детский сад №17»; 

14. Грищенко Г.А., МБОУ «СШ № 12» 

14.  

30.11.2024г. 

Русский язык 

              ЕУВК «Интеграл» 

 

начало олимпиады в 09.00. 

работа членов жюри 30.11.24  

в 13.00. 

Председатель жюри: Васильева Светлана Анатольевна, ЕУВК «Интеграл». 

Зам. председателя: Борисенко Оксана Павловна, МБОУ «СОШ-ДС №17». 

Секретарь: Перлак Алла Петровна, МБОУ «Гимназия №8». 

Члены жюри:   

1. Стасюк Д.Э., МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова»; 

2. Джебик Е.Г., МБОУ «СШ №2 им. Героев Евпаторийского десанта»; 

3. Смык О. В., МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта»; 

4. Головко Е.А.., МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта»; 

5. Елисеева С.В., МБОУ «Мирновская СШ им.Н.А.Мусатова»; 

6. Богомолова С.Е., МБОУ«Гимназия им.И.Сельвинского»; 

7. Абильтарову З.Э., ЕУВК «Интеграл»; 

8. Горшкова Н.А., ЕУВК «Интеграл»; 

9. Бабаева Н.Г., ЕУВК «Интеграл»; 

10. Рудько В.А., МБОУ «СШ № 7 им.И.Е.Мещерякова г.Евпатория»; 

11. Иванова М.И., МБОУ «Гимназия №8»; 

12. Пилипчук Н.А.,МБОУ «Гимназия №8»; 

13. Чередниченко Г.В., МБОУ «СШ №12»; 

14. Смородина Ю.В., МБОУ «СШ №12»; 

15. Андреева Н.А., МБОУ «Заозерненская СШ»;  

16. ИвчукЕ.Б., МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова»; 

17. Гарус Е.С., МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова»; 

18. Марисеева И.В.,   МБОУ «СШ №13»; 

19. Шалацкая Т.П., МБОУ «СШ №13»;  

20. Перман Е.М., МБОУ «СШ № 14»; 

21. Одинцова С.В., МБОУ «СШ № 14»; 

22. Белашова В.Н., МБОУ «СШ № 15 им. Н. Токарева»; 

23. Бушовская Е.Н., МБОУ «СШ №15 им. Н. Токарева»; 

24. ШалацкаяК.В, МБОУ "СШ №16 им. С. Иванова»; 

25. Яковлева А.О., МБОУ "СШ №16им. С. Иванова»; 



26. Севостьянова А.С., МБОУ "СШ №16им. С. Иванова "; 

27. Жиляева С.В., МБОУ «СОШ – ДС №17»; 

28. ДудиноваН.А., МБОУ «СОШ – ДС №17»; 

29. Тоноян Н.П., МБОУ «СОШ- ДС № 17»; 

30. АбдиминоваН.А., МБОУ "СШ №18" 

31. Яцкина Е.А., МБОУ «Новоозерновская СШ» 

15.  

01.12.2024г. 

История 

МБОУ «СШ №7 

им.И.Е.Мещерякова г.Евпатория» 

 

начало олимпиады в 09.00. 

работа членов жюри в 12.00. 

 

Председатель жюри: Гладчук Вячеслав Владимирович, МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова».     

Заместитель председателя: Дергачёв Михаил Игоревич, ЕУВК «Интеграл». 

Секретарь: Селимова Екатерина Валерьевна, МБОУ «СОШ-ДС №17». 

Члены жюри:  

1. Туренко Е.Е., МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова»; 

2. Скиданова  О.Н., МБОУ «СШ № 2  им. Героев Евпаторийского десанта»; 

3. Осипова А.Г., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

4. Шаповал-Журженская  Н.И., ЕУВК «Интеграл»; 

5. Бутенко С.А., ЕУВК «Интеграл»; 

6. Голдобова  Н.В., МБОУ «СШ № 7 им.И.Е.Мещерякова г.Евпатория»; 

7. Фишар У.Р., МБОУ «Гимназия № 8» 

8. Романенко Л.В., МБОУ «Заозерненская СШ»; 

9. Грищенко Г.А., МБОУ «СШ № 12»; 

10. Кривякина  В.Н., МБОУ «СШ №14»; 

11. Шевченко Н.П., МБОУ «СШ № 14»; 

12. Борисенко Р.Н., МБОУ «Гимназия №8»; 

13. Долецкий В.В., МБОУ «СШ №15 им. Н.Токарева»; 

14. Аметова З. Р., МБОУ «СШ №18»   

16.  

07.12.2024 г. 

Химия 

МБОУ «СОШ- ДС №17» 

 

 

начало олимпиады в 09.00. 

работа членов жюри в 13.00 

Председатель жюри: Шафорост Софья Борисовна, МБОУ «Гимназия № 8»; 

Заместитель председателя: Куртумерова Найле Надировна, МБОУ «СОШ – детский сад №17»; 

Секретарь: Гончаренко Марина Сергеевна,  МБОУ «СШ № 13»; 

Члены жюри:      

1. Белашева Л.Ю., МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта»; 

2. Полякова Л.С., ЕУВК «Интеграл»; 

3. Казакова З.Ф., МБОУ «СШ № 7 им.И.Е.Мещерякова г.Евпатория»; 

4. Осиненко Н.В., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

5. Джемилева З.Р., МБОУ «СШ № 12»; 

6. Жетикова Р.В., МБОУ «СШ №15 им. Н. Токарева»; 

7. Паламарчук Г.А., МБОУ «СШ №16 им. С. Иванова»; 

8. Волосянко Н.В.., МБОУ «Мирновская СШ им.Н.А.Мусатова»; 

9. Левинец Н.Ф., МБОУ «СШ № 15 им. Н. Токарева»; 

10. Волошина Е.В., МБОУ «СШ № 14 им. З.А.Сорокина»; 

11. Абдуллаева З.С., МБОУ «СШ № 18»; 

12. Гренадерова Н.Н., .МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского» 

17.  

08.12.2024 г. 

Труд (технология) 

МБОУ «СШ № 14», 

МБОУ «СШ №15 им. Н.Токарева» 

 

 

Председатель жюри: Клименко Валентина Владимировна, МБОУ «СШ № 15 им. Н. Токарева». 

Зам.председателя:  Василенко Таисия Сергеевна, МБОУ «СШ № 11». 

Секретарь: Тульченко Юлия Юрьевна, МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта»; 

Члены жюри: 

1. Лагно В.В., МБОУ «СШ № 1 им. М. Губанова»; 

2. Седова Н.В., МБОУ «СОШ – ДС №17»; 



 

 

 

 

 

начало олимпиады в14.00. 

работа членов жюри в 16.00 

3. Ступак В.С., ЕУВК «Интеграл»; 

4.  Белоконь Л.О., МБОУ «СШ № 16 им С. Иванова» 
 

Председатель жюри: Минаев Риза  Мустафаевич, МБОУ «СШ № 16 им С. Иванова». 

Зам.председателя:  Павельев Денис Анатольевич, МБОУ «СШ № 14». 

Секретарь: Беседин Антон Николаевич, МБОУ «Гимназия им. И.Сельвинского» 

Члены жюри: 

1. Ржевский А. Г., МБОУ «СШ № 2им. Героев Евпаторийского десанта»; 

2. Бухер С.С., ЕУВК «Интеграл»; 

3. Чумак Л.Н., МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова»; 

4. Волобоев С. Г.,  МБОУ «СШ №15 им. Н. Токарева»; 

5. Дорошенко В.С., МБОУ «СШ № 15 им.Н.Токарева 

6. Ибрагимов Т.Ю., МБОУ «СШ № 15 им.Н.Токарева». 

18. 4 

10.12.2024 г. 

Математика 

ЕУВК «Интеграл» 

 

начало олимпиады в 14 .00. 

работа членов жюри в 16.00  

 

Председатель жюри: Царёва Анна Викторовна, МБОУ «Гимназия № 8». 

Заместитель председателя: Нагель Игорь Петрович, ЕУВК «Интеграл». 

Секретарь: Якубова Д. Р., МБОУ «СШ № 12»; 

Члены жюри: 
1. Ибраимова М.Р., МБОУ «СШ № 1им. М. Губанова»; 

2. Шеремет Г.Л., МБОУ «СШ № 1 им. М. Губанова»; 

3. Лычко И.А., МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта»; 

4. Алимова Э.И., МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта»; 

5. Сукмановская Ю.З., МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта»; 

6. Скороходова Л.Н.,МБОУ «СШ №2 им. Героев Евпаторийского десанта»; 

7. Губская О.В., МБОУ «СШ №2 им. Героев Евпаторийского десанта»;  

8. РазиевскаяЛ.В., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

9. Акимов А. С., ЕУВК «Интеграл»; 

10. Пашкова Н.В., МБОУ «Гимназия №8»; 

11. Гириц М.М., МБОУ «Гимназия №8»; 

12. Бабичева И.Ф., ЕУВК «Интеграл»; 

13. Смирнов В.Я.,ЕУВК «Интеграл»; 

14. Грицай И.В., ЕУВК «Интеграл»; 

15. Балабанова С.Н., МБОУ «Гимназия № 8»; 

16. Полищук И.А., МБОУ «Гимназия № 8»; 

17. Шевчук Н.И., МБОУ «НСШ»; 

18. Карасева Е.Л., МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова»;  

19. Новик Ю.Н., МБОУ «СШ № 12»; 

20. Якубова Д. Р., МБОУ «СШ № 12»; 

21. Рекрутяк С. В., МБОУ «СШ № 12»; 

22. Руденская Л.Н., МБОУ «СШ № 13»; 

23. Шаханова Л.В., МБОУ «СШ №13»; 

24. Аракелян И.С., МБОУ «СШ №13»; 

25. Романишина Н.В., МБОУ «СШ № 15 им.Н.Токарева»; 

26. Жукова С.В., МБОУ «СШ № 15 им. Н. Токарева»; 

27. Трушина Т.Н., МБОУ «СШ № 14»; 

28. Трушина А.П., МБОУ «СШ №14»; 

29. Краснопёрова Е.Н., МБОУ «СШ №16 им.С.Иванова»; 

30. Туренко О.А., МБОУ «СШ №16 им. С. Иванова»; 



31. Хорошева Е.Я., МБОУ «СШ №16 им. С. Иванова»; 

32. КасовскаяИ.П., МБОУ «СОШ-ДС №17»; 

33. Новицкая С.А., МБОУ «СОШ-ДС №17»; 

34. СейтмамбетоваЭ.А., МБОУ «СШ № 18». 

35. Мацюк А. Г., МБОУ «Заозерненская СШ» 

19.  

13 – 14.12.2024 г. 

Основы безопасности и защиты 

Родины 

МБОУ «СШ №1 им.М.Губанова» 

начало олимпиады  

13.12.24  в 14.00.,  

14.12.24  в 09.00. 

 

работа членов жюри  

13.12.24 в 16.00. 

14.12.24 в 08.30. 

 

Председатель жюри: Мацюк Сергей Михайлович, МБОУ «СШ №12»; 

Зам.председателя: Копанцев Михаил Владимирович, МБОУ «СШ №1им. М.Губанова»; 

Секретарь: Шапин Петр Станиславович, МБОУ «СШ №14». 

Члены жюри:    
1. Балабко Т.П., МБОУ «Мирновская СШ им.Н.А.Мусатова»; 

2. Нидилько С.А., МБОУ «СШ №2 им. Героев Евпаторийского десанта»; 

3. Кожушко А.А.,   ЕУВК «Интеграл»; 

4. Миненко В.В., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

5. Харсун Г.С., МБОУ «СШ № 7 им. И.Е. Мещерякова г. Евпатория»; 

6. Самошкин Е.Г., МБОУ «Гимназия № 8»; 

7. Польская Л.Д., МБОУ «Новоозерновская СШ»; 

8. Петухов В.А., МБОУ «Заозерненская СШ»; 

9. Шаповалов В.Л., МБОУ«СШ № 11 им. Евграфа Рыжова»; 

10. Баубатрын Д.В., МБОУ «СШ №13»; 

11. Стовбур А.В., МБОУ «СШ №14»; 

12.  Мотяков Е.С., МБОУ «СШ №15им. Н. Токарева»; 

13. Зубков Н.А., МБОУ «СШ №16 им. С. Иванова»; 

14. Портнягин Н.В., МБОУ «СОШ – ДС №17»; 

15. Джемилов В.З., МБОУ «СШ №18». 

20. 7 

15.12.2024г. 

Биология 

МБОУ «СШ №15  им. Н.Токарева» 

 

начало олимпиады в 09.00. 

работа членов жюри в 13.00. 

 

Председатель жюри: Гурова Екатерина Михайловна, МБОУ «Гимназия №8»; 

Зам. председателя: Елисеева И.В., МБОУ «СШ № 15 им. Н. Токарева» 

Члены жюри: 

1. Луговская А.В., МБОУ «СШ № 1 им. М. Губанова»; 

2. Матвеева И.В., МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта»; 

3. Коробчук Т.В., МБОУ «СОШ– ДС №17»; 

4. Ткаченко Е.В., ЕУВК «Интеграл»; 

5. Алдушина Е.Я., ЕУВК «Интеграл»; 

6. Лещёва Е.А., МБОУ «СШ № 7 им.И.Е.Мещерякова г.Евпатория»; 

7. Илюхина Т.А., МБОУ «НСШ»; 

8. Осиненко Н.В., МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского»; 

9. Шапа Л.Г., МБОУ «СШ № 12»; 

10. Джемилева З.Р., МБОУ «СШ №12»; 

11. Леонова Л.В., МБОУ «СШ № 13»; 

12. Дудакова Е.Л. , МБОУ «СШ № 14»; 

13. Шовкун Н.Н., МБОУ «СШ № 15 им. Н. Токарева»; 

14. Куртиева З.С., МБОУ «СШ №18»; 

15. Лисовая Л.Н., МБОУ «СШ № 16им. С. Иванова». 

 



Приложение № 3 к приказу 

управления образования 

администрации города Евпатории 

от 21.10.2024 г. №01-04/400 

 

Состав 

муниципальных апелляционных комиссий  

в 2024/2025 учебном году 
 

Предмет  ФИО  

педагогического 

работника 

Общеобразовательное учреждение 

Астрономия Жернакова И. М. МБОУ «СШ №2 им. Героев Евпаторийского десанта» 

Капцов С.Е.  ЕУВК «Интеграл» 

Решетняк А.Ю.  МБОУ «СШ № 12» 

Роскошный А.В.  МБОУ «СШ №15 им. Н. Токарева» 

Новак А.В.  МБОУ «Гимназия № 8» 

Биология Гурова Е.М.  МБОУ «Гимназия №8» 

Елисеева И.В. МБОУ «СШ № 15 им. Н. Токарева» 

Луговская А.В.  МБОУ «СШ № 1 им. М. Губанова» 

Ткаченко Е.В.  ЕУВК «Интеграл» 

Илюхина Т.А.  МБОУ «НСШ» 

География  Горюшко Г.Н. МБОУ «СШ № 14 З.А. Сорокина» 

Каплунова Н.Г. МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова» 

Билялов Э.Р. МБОУ «СОШ-ДС № 17» 

Теретышник К.С. ЕУВК «Интеграл» 

Голуб Д.И. МБОУ «СШ №15 им. Н.Токарева» 

Иностранные языки (англ., 

нем., фр.) 

Нестерова Е.А. МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского» 

Фартушняк С.Ю. МБОУ «СОШ –ДС № 17» 

Куквинова Г.В. МКУ МЦОДМОО 

Цирониди Н.Г. МБОУ «Гимназия № 8» 

Медведенко Т.А.  МБОУ «СШ № 12» 

Информатика Губская  О.В. МБОУ «СШ № 2  им. Героев Евпаторийского десанта» 

Руденская Л.Н. МБОУ «СШ № 13» 

Бамбуркин  С.П.,   ЕУВК «Интеграл» 

Дзундза Т.В. МБОУ «Мирновская СШ им.Н.А.Мусатова»; 

Демчук В.В.  МБОУ «СШ №14 им. З. Сорокина» 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Старкова А.Н. МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова» 

Горб И.Н. МБОУ «СШ №15 им. Н. Токарева» 

Джус Е.Н. МБОУ «СОШ- ДС № 17» 

Абхаиров Э. Р. МБОУ «Гимназия № 8» 

Одинцова О. Ю. МБОУ «СШ № 12» 

Животкова Т.Ю. МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта» 

История, обществознание, 

право 

Борисенко Р.Н. МБОУ «Гимназия №8» 

Скиданова О.Н. МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта» 

Шевченко Н.П, МБОУ «СШ № 14 им. З.А. Сорокина» 

Селимова Е.В. МБОУ «СОШ- детский сад № 17» 

Фишар У.Р. МБОУ «Гимназия № 8» 

Русский язык, литература Васильева С.А. ЕУВК «Интеграл» 

Перлак А.П. МБОУ «Гимназия № 8» 

Борзыкина Е.Б. МБОУ «СШ № 16 им. С.Иванова» 

Борисенко  О.П. МБОУ «СОШ- ДС № 17» 

Меметова Э.Ф.  МБОУ «СШ №12» 

Математика Царёва А.В. МБОУ «Гимназия № 8» 

Нагель  И.П. ЕУВК «Интеграл» 

Руденская Л.Н. МБОУ «СШ №13» 

Сукмановская Ю.З. МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта» 

Касовская  И.П.,  МБОУ «СОШ-детский сад  №17» 

Основы  

безопасности и защиты 

Родины 

Мацюк С.М. МБОУ «СШ № 12» 

Копанцев М.В. МБОУ «СШ № 1 им. М. Губанова» 

Кожушко А.А. ЕУВК «Интеграл» 

Стовбур А.В. МБОУ «СШ №14 им. З.А. Сорокина» 

Петухов В.А. МБОУ «Заозерненская СШ» 

Труд (технология ) Клименко В.В. МБОУ «СШ №15 им. Н.Токарева» 



Василенко Т.С. МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова» 

Седова Н.В. МБОУ «СОШ –ДС № 17» 

Чумак Л.Н. МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова» 

Лагно В.В. МБОУ «СШ №14 З.А. Сорокина» 

Ступак В.С, ЕУВК «Интеграл» 

Минаев Р.М. МБОУ «СШ № 16 им. С. Иванова» 

Ржевский А.Г. МБОУ №СШ №2 им. Героев Евпаторийского десанта» 

Бухер С.С. ЕУВК «Интеграл» 

Физика Жернакова И.М. МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта 

Романова Н.Г. ЕУВК «Интеграл» 

Роскошный А.В. МБОУ «СШ №15 им. Н.Токарева» 

Новак А.В. МБОУ «Гимназия № 8» 

Решетняк А.Ю.  МБОУ «СШ № 12» 

Физическая культура  Леонюк С.Е.  МБОУ «СШ № 11 им.Евграфа Рыжова» 

Шаповалов А.А. МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского» 

Цыганок А.А. МБОУ «СШ № 1им. М. Губанова» 

Вернигора Н.Н. МБОУ «СШ № 12» 

Мусатюк  Ю.В.,  МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова» 

Химия Шафорост С.Б. МБОУ «Гимназия № 8» 

Куртумерова Н.Н. МБОУ «СОШ – детский сад №17» 

Гончаренко М.С. МБОУ «СШ № 13» 

Осиненко Н.В.  МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского» 

Волошина Е.В.  МБОУ «СШ № 14 им. З.А.Сорокина» 

Экология Луговская  А.В.  МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова» 

Матвеева И.В. МБОУ «СШ №2 им. Евпаторийского десанта» 

Алдушина Е.Я ЕУВК «Интеграл» 

Лещёва  Е.А МБОУ «СШ № 7 им.И.Е.Мещерякова г.Евпатория» 

Гурова Е.М. МБОУ «Гимназия № 8» 

Экономика Царева А.В. МБОУ «Гимназия №8» 

Теретышник К.С. ЕУВК «Интеграл» 

Горюшко Г.Н. МБОУ «СШ № 14» 

Подобашева К.В.,  МБОУ «СШ №16 им. С.Иванова»; 

Орищенко В.П. МБОУ «СОШ – детский сад №17» 
 

 

 

 


